
 SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA 

LOCALE DELLA 
PROVINCIA DI BRINDISI

Area Gestione del Patrimonio N. PDL00952-24 del 19/04/2024   
n. 883 del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 della fornitura di cateteri venosi  
centrali temporanei per emodialisi occorrenti all’U.O.C. di Nefrologia del P.O. “A. Perrino” di Brindisi, nelle  
more  della  definizione  della  procedura  di  gara  indetta  con  Deliberazione  n.  905  del  2.04.2021.  Ditta 
aggiudicataria: Mehos S.r.l.

Il giorno_22/04/2024_ presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8;

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio,  Dr.ssa  Stefania  Cinà,  sulla  base 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore, Dr.ssa Maria Elisa Dileo, che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona quanto segue:

PREMESSO che con nota mail del 3.04.2024, acquisita in pari data al protocollo n. 32079, il Direttore  
dell’U.O.C.  di  Nefrologia  del  P.O.  “A.  Perrino”  di  Brindisi  ha  richiesto  l’approvvigionamento urgente  di  
cateteri venosi centrali per emodialisi, nello specifico cateteri femorali e giugulari, formulando il fabbisogno 
mensile per la detta fornitura;

DATO ATTO che con nota PE097061-24 del 15.04.2024, comunicata tramite portale EmPULIA, tutte le 
Ditte  iscritte  alla  categoria  merceologica  111500000  -Dispositivi  per  dialisi,  emofiltrazione  ed 
emodiafiltrazione della suddetta piattaforma, sono state, pertanto, invitate a formulare la migliore offerta 
per la seguente fornitura:

PRESO  ATTO che,  entro  il 
termine perentorio previsto per la ricezione delle offerte, fissato per il giorno 17.04.2024, ore 12:00, sono  
pervenute le seguenti offerte, come da risultanze sul Sistema telematico Empulia e di seguito riportate:

OPERATORE 
ECONOMICO

PROTOCOLLO 
OFFERTA

DESCRIZIONE PRODOTTO PREZZO UNITARIO 
OFFERTO ESCLUSA IVA

SBM SRL PE 097859-24 
DEL 16.04.2024

NIAGARA SLIM CATH RETTO 20 CM
NIAGARA SLIM CATH RETTO 24 CM

NIAGARA SLIM CATH PRECURVO 15 CM

        € 130,00
€ 130,00

       € 130,00
GADA ITALIA 

SPA
PE 097637-24 

DEL 16.04.2024
CVC FEMORALI RETTI 20 CM
CVC FEMORALI RETTI 24 CM

   CVC GIUGULARI CURVI 20 CM

                                € 31,50
€ 31,50

     € 34,50

MEHOS SRL PE 097822-24 
DEL 16.04.2024

KFLOW EPIC EMODIALISI 2 LUMI DIRITTO 20 CM
KFLOW EPIC EMODIALISI 2 LUMI DIRITTO 24 CM

         € 31,90
         € 31,90

DESCRIZIONE UM FABBISOGNO MENSILE
CATETERI FEMORALI RETTI 20 CM PZ 20
CATETERI FEMORALI RETTI 24 CM PZ 20
CATETERI  GIUGULARI  CURVI  15 
CM

PZ 20



KFLOW EPIC EMODIALISI 2 LUMI PRE CURVATO 20 CM         € 31,90

DATO  ATTO che  con  mail  del  17.04.2024  si  è  proceduto  a  trasmettere  tutta  la  documentazione 
all’organo tecnico individuato nel Direttore della Struttura Complessa di Nefrologia dell’ASL di Brindisi per la 
verifica di conformità;

RILEVATO che con mail del 18.04.2024, acquisita al protocollo n.  37483 del 18.04.2024, il Direttore 
della Struttura Complessa di Nefrologia dell’ASL di Brindisi, all’esito della disamina della documentazione 
tecnica per  la  verifica della  conformità,  ha trasmesso giudizio positivo per i  prodotti offerti dalla  Ditte  
Mehos Srl  e SBM Srl,  dichiarando non conformi i  prodotti offerti dalla Ditta Gada Italia SpA, in quanto  
relativi a dializzatori per emodialisi e aghi e non a cateteri;

RITENUTO, pertanto, sulla base del fabbisogno presunto, del giudizio di conformità tecnica espresso 
dal Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia del P.O. A. e del prezzo più basso offerto, come indicato nel prospetto 
riepilogativo di cui sopra, di procedere all’affidamento della fornitura in parola alla Ditta MEHOS SRL per un 
periodo stimato di sei mesi, nelle more della definizione della procedura di gara indetta con Deliberazione 
n. 905 del 2.04.2021 e per un importo complessivo pari ad € 11.484,00, oltre IVA come per legge.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’Atto Deliberativo “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 
D.Lgs. n. 36/2023 della fornitura di cateteri venosi centrali temporanei per emodialisi occorrenti all’U.O.C. di 
Nefrologia del P.O. “A. Perrino” di Brindisi, nelle more della definizione della procedura di gara indetta con 
Deliberazione n.  905 del  2.04.2021.  Ditta aggiudicataria:  Mehos S.r.l.,  di  cui,  ognuno dei  sottoscrittori, 
nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, 
nazionale e regionale. 

Il Funzionario Istruttore (Dr.ssa Maria Elisa DILEO) ________f.to_________________

Il Direttore dell’Area Gestione Patrimonio (Dr.ssa Stefania Cinà) ______f.to__________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata e  fatta  propria  la  proposta  del  Direttore  dell’Area Gestione  del Patrimonio Dr.ssa 
Stefania Cinà

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto 
di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante e  
sostanziale: 



1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., alla società MEHOS SRL 
la fornitura di cateteri venosi centrali temporanei per emodialisi occorrenti all’U.O.C. di Nefrologia del  
P.O. “A. Perrino” di Brindisi, per un periodo stimato di sei mesi, nelle more della definizione della proce-
dura di gara indetta con Deliberazione n. 905 del 2.04.2021 e per un importo complessivo pari ad €  
11.484,00, oltre IVA come per legge; 

2. di riservarsi di recedere anticipatamente dall’affidamento in parola qualora dovesse sopraggiungere la 
nuova aggiudicazione;

3. di ascrivere la spesa riveniente dal presente provvedimento pari a € 11.943,36, IVA inclusa al 4% sul  
Conto Economico 70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari” del Bilancio 2024;

4. di  specificare  che la  fornitura  dovrà  essere  effettuata  nel  rispetto di  tutte le  condizioni  contenute 
nell’offerta economica trasmessa dalla  MEHOS SRL  e che il relativo contratto verrà stipulato tramite 
scambio di corrispondenza a norma dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;

5. di  inserire  nella  procedura  di  magazzino  i  dati  relativi  al  presente  provvedimento,  al  fine  del  
monitoraggio del consumo dei beni di che trattasi, nella quantità e nei limiti di sopra menzionati;

6. di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico di magazzino e di  
relativo scarico sono di competenza dell’Ufficio competente della Struttura ordinante, che provvederà 
altresì  alla  liquidazione  delle  fatture,  la  cui  registrazione  è  a  carico  dell’Area  Gestione  Risorse 
Economico-Finanziarie (A.G.R.E.F.);

7. di autorizzare l’AGREF, ad incrementare, qualora necessario, il  budget del conto economico innanzi 
indicato per la relativa spesa e per il Bilancio di competenza;

8. di notificare il presente provvedimento alla Ditta MEHOS SRL;

9. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Struttura Complessa di Nefrologia dell’ASL 
di Brindisi per i successivi adempimenti di competenza;   

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella apposita 
Sezione (Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui  
all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i;

11. di inviare il presente atto alla segreteria Atti Deliberativi e all’Area Gestione Economico Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti di competenza

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI)                                  ______f.to____________
 
IL DIRETTORE SANITARIO (Dott. Vincenzo GIGANTELLI)                                ___f.to______________

Il DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio DE NUCCIO)                                  ______f.to___________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal___22/04/2024____al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	IL DIRETTORE GENERALE

